
* СЛУЖБЕН ГЛАСНИК * 
на општина Дебрца 

 

 
 
 

СЛУЖБЕН			ГЛАСНИК		НА	
ОПШТИНА	ДЕБРЦА	

ИЗЛЕГУВА  ПО  ПОТРЕБА 

БЕЛЧИШТА	
28.05.2026	година.	

	
Број	07.			Год.	2026 

ЕДБ:4020004141925	
КОНТАКТ:	

Е-mail :belcista@t-home.mk,   
contact@debrca.gov.mk 
Телефон :046/286‐855 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе : 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за усвојување на Елаборатот за процена на штета од 

природна непогода (МРАЗ) што ја зафати општина Дебрца на ден 07 и 08 април 2025 
година 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Елаборатот за процена на штета од 
природна непогода (МРАЗ) што ја зафати општина Дебрца на ден 07 и 08 април 2025 
година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 22.05.2026 година.  
 
Број  09-726/1         
26.05.2026 год.      
Белчишта.  
                        
 
       ОПШТИНА ДЕБРЦА 
                      Градоначалник, 
             Златко Сиљаноски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“, број 5/2002 и 202/2024) и член 21 од Статутот на општина Дебрца („Службен 
гласник на општината Дебарца“, број 3/2005), Советот на општина Дебрца, на седницата 
одржана на ден 22.05.2026 година, донесе : 
 
 

О Д Л У К А 
За усвојување на Елаборатот за процена на штета од природна непогода (МРАЗ) што 

ја зафати општина Дебрца на ден 07 и 08 април 2025 година  
 
 

Член 1  
 Советот на општината Дебрца го усвојува Елаборатот за процена на штета од 
природна непогода (МРАЗ) што ја зафати општина Дебрца на ден 07 и 08 април 2025 
година, изготвен од Комисијата за проценки на штети од природни непогоди и други 
несреќи. 
 
 
 
 

Член 2  
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Дебрца“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Број 08-693/3               СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
22.05.2026 година                        ПРЕТСЕДАТЕЛ    
Белчишта            Иван Стрезоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за усвојување на Извештајот за 
остварување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 

01.01.2026 до 31.03.2026 година 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за 
остварување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 
01.01.2026 до 31.03.2026 година,  што општина Дебрца ја донесе на 
седницата одржана на ден 22.05.2026 година.  
 
 
 
 

Број  09-726/2         
26.05.2026 год.      
Белчишта.  
                          
 
 
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                         Градоначалник, 

              Златко Сиљаноски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на РМ", број 5/2002) , а во врска со член 32 од Законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа ( “Службен весник на РМ”, број 61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 244/19,53/21,77/21,150/21), Советот на општина Дебрца, на седницата 
одржана на ден  22.05.2026 година донесе:   

   
 
                                                                                                                                                                       

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Извештајот за остварување на Буџетот на општината Дебрца за 

периодот од 01.01.2026 до 31.03.2026 година 
 

 
      Член 1 
 Се усвојува Извештајот за извршување на Буџетот на општината Дебрца за 
периодот од 01.01.26 до 31.03.2026 година  
       
 
 
 
 
      Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на општината Дебрца”. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
 Број 08-693/4                 Претседател 
 22.05.2026 година          Иван Стрезоски с.р. 
 с.Белчишта        
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за усвојување на Измени и 

дополнувања на планот на развојни програми на Општина 
Дебрца за 2025-2027 година 

 
 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Измени и 
дополнувања на планот на развојни програми на Општина Дебрца 
за 2025-2027 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата 
одржана на ден 22.05.2026 година.  
 
 
 

Број  09-726/3         
26.05.2026 год.      
Белчишта.  
                          
 
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                         Градоначалник, 

             Златко Сиљаноски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на РМ", број 5/2002) , Советот на општина Дебрца, на седницата 
одржана на ден  22.05.2026 година донесе:   

   
                                              
                                                                                                                                                                       

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Измени и дополнувања на планот на развојни програми на 

Општина Дебрца за 2025-2029 година 
 
 
 
      Член 1 
 Со оваа одлука се  усвојуваат Измени и дополнувања на Планот на Развојни 
Програми на Општина Дебрца за 2025-2029 година.  
       
 
 
 
 
      Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на општината Дебрца”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 

 Број 08-693/5                 Претседател 
 22.05.2026 година            Иван Стрезоски с.р. 
 с.Белчишта        
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Измените и дополнувања на Буџет на 

Единицата на локална самоуправа за 2026 година 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Измените и дополнувања на Буџет на 
Единицата на локална самоуправа за 2026 година,  што општина 
Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 22.05.2026 година.  
 
 
 
Број  09-726/4         
26.05.2026 год.      
Белчишта.  
 
                                                
 
 
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                         Градоначалник, 

             Златко Сиљаноски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за одобрување Проектна 
Програма за изгрдба на покриено повеќенаменско спортско 

игралиште на КП 712/3 КО Оровник, општина Дебрца 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за одобрување Проектна Програма 
за изгрдба на покриено повеќенаменско спортско игралиште на КП 
712/3 КО Оровник, општина Дебрца,  што општина Дебрца ја 
донесе на седницата одржана на ден 22.05.2026 година.  
 
 
 
Број  09-726/5         
26.05.2026 год.      
Белчишта.  
                                                
 
 
 
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                         Градоначалник, 

             Златко Сиљаноски с.р. 
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Врз основа на член 73 став 4 од Законот за градење („Службен весник на РСМ“ 

број130/09,24/2010; 18/2011; 18/2011; 36/2011; 49/2011; 54/2011; 13/2012; 144/2012; 25/201
3; 79/2013; 137/2013; 163/2013; 27/2014; 28/2014; 42/2014; 115/2014; 149/2014; 187/2014; 44
/2015; 129/2015; 129/2015; 217/2015; 226/2015; 30/2016; 31/2016; 39/2016; 71/2016; 103/201
6; 132/2016; 35/2018; 64/2018; 168/2018; 244/2019; 18/2020; 279/2020; 96/2021; 227/2022; 11
1/2023; 115/2023; 224/2024; 224/2024; 255/2024; 3/2025; 17/2025; 87/2025; 101/2025; 250/20
25; 269/2025; 51/2026), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“, број 5/2002 и 202/2024) и член 21 од Статутот на општина Дебрца („Службен 
гласник на општината Дебарца“, број 3/2005), Советот на општина Дебрца, на седницата 
одржана на ден 22.05.2026 година, донесе : 
 
 

О Д Л У К А 
За одобрување Проектна Програма за изградба на покриено повеќенаменско 

спортско игралиште на КП 712/3 КО Оровник, општина Дебрца  
 
 

Член 1  
 Се одобрува Проектната Програма за изградба на покриено повеќенаменско 
спортско игралиште на КП 712/3 КО Оровник, Општина Дебрца, изработена од 
„Параметар ДООЕЛ – Скопје“, со технички број 04-88/2026 од 04/2026. 
 

 
 
 
 

Член 2  
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Дебрца“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Број 08-693/7                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
22.05.2026 година                        ПРЕТСЕДАТЕЛ    
Белчишта            Иван Стрезоски с.р. 
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 Врз основа на член 19-а од Законот за дополнување на законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на РМ“ број 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/2007, 83/2009, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015 
39/2016;  64/2018;  35/2019;  275/2019;  89/2022 и 274/2022), Градоначалникот на општина 
Дебрца, донесе : 

 
РЕШЕНИЕ 

за именување вршител на должноста директор на Јавното претпријатие за 
комунална дејност „Дебрца“-Белчишта 

 
1.За вршител на должноста директор на Јавното претпријатие за комунална дејност 
„Дебрца“-Белчишта се именува Јасмина Мицкоска вработена во Јавното претпријатие за 
комунална дејност „Дебрца“ со седиште во с.Белчишта. 
 
2.Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Дебрца“.  

Образложение 
 Општина Дебрца распиша Јавен конкурс за избор на  директор на Јавното 
претпријатие за комунални дејности „Дебрца“ Белчишта бр.03-637/1 од 07.05.2026 година. 
Градоначалникот  формираше комисија за избор на директор по јавен конкурс распишан 
од Општина Дебрца со решение бр.09-637/1 од 08.05.2026 година.  Комисијата за 
спроведување на јавниот оглас  за избор на Директор на Јавното претпријатие  за 
комунална дејност „Дебрца“ изготви записник бр.02-637/3 од 27.05.2026 година, и 
констарира дека по однос на Јавниот конкурс за избор на Директор на Јавното 
претпријатие за комунална дејност  „Дебрца“ – Белчишта, нема ниту еден пријавен 
кандидат.  
 Поради горенаведното, се одлучи како во диспозитивот на ова решение. 
 
Упатство за правно средство: На ова Решение е дозволена жалба во рок од 15 дена од 
денот на добивањето, до Државната комисија за одлучување во управна постапка и 
постапка од работен однос во втор степен. 
 
 
 
 
Број  09-637/4         
28.05.2026 год.      
Белчишта.  
                                                
 
 
       ОПШТИНА ДЕБРЦА 
                      Градоначалник, 
             Златко Сиљаноски с.р. 
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